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Titel A-Z Omtale Lande 

Baggrundsorientering om omskæring af 
piger

Omskæring af piger er et komplekst område, som berører 
seksualitet, kønsroller, sundhed og kvinders og børns rettigheder.
Hæftet giver en bred orientering om traditionens udbredelse og 
praksis, den kulturelle baggrund samt de helbredsmæssige og 
psykiske følger.

Udgivelsesår 1993 Målgruppe Overbygning & voksne

Da kvinder blev synlige I juli måned 1985 blev afslutningen på FN's kvindetiår markeret med 
afholdelsen af den 3. kvindekonference i Kenyas hovedstad, Nairobi. 
Kika Mølgaard og Solveig Boesen giver deres bud på, hvad FN's 
kvindeår førte med sig.
Herudover er der en grundig gennemgang af, hvad der skete på 
Nairobi-konferencen: Slutdokumentet fra den officielle konference 
og de mange, mange indtryk fra det alternative Forum 85.

Udgivelsesår 1986 Målgruppe Voksne

Diariatou and the tradition A comic strip, in English about a young girl who goes on holiday to 
her parents homeland Senegal. Whilst there she learns about female 
mutilations and their consequences.
Info pages on Where, why and how - and what you can do to stop it!

Udgivelsesår 2006 Målgruppe 7.-9. Klasse

Emneserien U-landskvinde:"Alt det vrøvl 
om kultur"

Udgiver: Kvindernes U-landsudvalg 1993.
Indlæg fra afrikansker kvinder, der ikke lader sig kue. Kønspolitik, 
demokratisering og kamp for menneskerettigheder. Afrikanske 
kvinders judiriske rettigheder og valgproces set i et kønsperspektiv.

Udgivelsesår 1993 Målgruppe Voksne

Emneserien U-landskvinden 1: Kvinders 
teknologi

Kvinderne i u-landene har en teknologi, og det er den, der skal 
bygges op på og udvikles i samarbejde med dem selv, hvis der skal 
ske fremskridt. Alt for ofte er u-landskvinderne blevet holdt udenfor, 
når programmer planlægges og gennemføres - også selvom 
projekterne er tænkt som noget, der specielt skulle gavne dem.
"Kvinders teknologi" giver eksempler på u-landsprojekter, som søger 
at finde tekniske løsninger på kvinders daglige arbejdsproblemer, og 
peger på nogle sammenhænge mellem u-landskvindernes situation 
og vor egen.

Udgivelsesår 1984 Målgruppe Voksne

Emneserien U-landskvinden 10: Jordens 
Mødre

De fattige u-landskvinders bæreevne er 
spændt til det yderste. Det gælder både i bogstaveligste forstand og 
i overført betydning, da de må transportere tungere bydre over 
længere og længere afstande, og idet presset på dem for at 
opretholde et anstændigt liv næsten er for stort at bære.
Men u-landskvinderne er langt fra kun ofre. Tvært imod er det dem, 
der gør noget ved situationen. Med deres ansvarsfølelse og 
arbejdsindsats er de stærke.

Udgivelsesår 1990 Målgruppe Voksne
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Emneserien U-landskvinden 11: Ret og 
vrang - …….

Emneserien U-landskvinden 11: Ret og vrang - om kvinder og 
befolkningsproblemet 

Der er for mange mennesker i den fattige del af verden. Sådan lyder 
forklaringen ofte på den manglende, globale balance mellem 
ressourcer og mennesker - det, der kaldes befolkningsproblemet. 
Derfor betaler vi i den vestlige verden via bistandsprogrammer for, 
at de i den fattige verden skal få færre børn, og vi udvikler 
raffinerede præventionsmidler til dem, som vi nødigt selv bruger. 
Kvinder fra den 3. verden fortæller, hvad de mener om 
befolkningskontrol, familieplanlægning og kvinders ret til 
reproduktiv selvbestemmelse.

Udgivelsesår 1991 Målgruppe Voksne

Emneserien U-landskvinden 2: Kontrol med 
kvinder

Er det for mange børnefødsler, der er skyld i u-landenes fattigdom? 
Eller findes årsagen snarere i historisk betingede sociale og politiske 
forhold?
Familieplanlægning er et emne, som næsten alle har en mening om - 
mere eller mindre velbegrundet.
I denne bog hører vi u-landskvinders egne synspunkter og 
vidnesbyrd. Sundhedsarbejdere og politisk aktive kvinder udtaler sig 
kritisk om motiverne bag og sigtet med familieplanlægning - der 
måske burde kaldes befolkningskontrol, idet programmerne oftest 
retter sig mod bestemte befolkningsgrupper.

Udgivelsesår 1984 Målgruppe Voksne

Emneserien U-landskvinden 3: Stærke 
kvinder

Denne bog bygger på interviews og oplevelser fra den alternative 
kvindekonference i Nairobi i juli 1985. U-landskvinder fortæller om 
deres kamp for sociale og politiske forbedringer, og om hvad 
kvindeåret har betydet for deres personlige udvikling og for 
kvindeorganiseringen i deres land.

Udgivelsesår 1986 Målgruppe Voksne

Emneserien U-landskvinden 6: Kvindekår i 
slummen

Med udgangspunkt i Latinamerikas storbyer skildrer bogen en række 
kvinders personlige levevilkår og boligforhold. Desuden bringer den 
eksempler på kvindernes aktive deltagelse i slumbevægelser og på 
deres individuelle initiativer for at forbedre vilkårene.

Udgivelsesår 1987 Målgruppe Overbygning og voksne

Emneserien U-landskvinden 6: Kvinderkår i 
slummen

Med udgangspunkt i Latinamerikas storbyer skildrer bogen en række 
kvinders personlige levevilkår og boligforhold. Desuden bringer den 
eksempler på kvinders aktive deltagelse i slumbevægelser og på 
deres individuelle initiativer for at forbedre vilkårene.

Udgivelsesår 1987 Målgruppe Voksne
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Emneserien U-landskvinden 7: Mad - en 
mangel

Der er 4-500 millioner mennesker på jorden der sulter - og det til 
trods for, at der på verdensplan er mad nok til alle. 
Tit er det kvinderne, der hver dag er ansvarlige for at skaffe mad til 
familien. 
I Afrika udfører kvinderne 3/4 del af alt landbrugsarbejde.
Med eksempler fra Latinamerika, Asien og Afrika beskrives, 
hvorledes landbrugspolitik, økologiske ødelæggelser, ulige fordeling 
af jord, krige og tørke har indflydelse på kvindernes arbejde med at 
skaffe maden.
Bogen viser, at det er nødvendigt at sætte fokus på u-landskvinderne 
for at løse verdens fødevareproblemer.

Udgivelsesår 1988 Målgruppe Voksne

Emneserien U-landskvinden 8: Stof til 
eftertanke

Forfatteren, der er født på Filippinerne, foretog i foråret 1988 en 
rejse til Filippinerne sammen med en dansk syerske. Formålet var at 
få et helhedsbillede af syerskernes liv ved at besøge dem hjemme og 
på fabrikkerne for både at snakke med dem om privatliv, 
familieforhold og om arbejds- og organisationsforhold. Bogen 
videreformidler disse indtryk.

Udgivelsesår 1988 Målgruppe Voksne

En vej ud af fattigdommen Hæftet formidler erfaringer fra nogle projekter gennem interviews 
med implementerende NGO’er og projektdeltagere. Hvilken 
indflydelse har deltagernes køn på projektstrategien? Hvilke 
succeskriterier arbejder projekterne med? Har projekterne reelt 
forbedret kvindernes indtjening og har de øget deres handlerum 
eller er de bare blevet bedre til at opfylde familiens praktiske behov?
Hæftet indeholder artikler fra projekter i Peru, Vietnam og 
Filippinerne og sætter fokus på kvinderne i den globale økonomi.

Udgivelsesår 1996 Målgruppe Voksne

Fanden betaler ikke-om kvinder og gæld i u-
landene

Hvordan påvirker gældskrisen u-landenes befolkninger, specielt 
kvinderne? Had gør u-landskvinder for at overvinde konsekvenserne 
af en gæld, hvor kvinderne aldrig har fået én krone af de penge 
landet har lånt? Hvordan kan vi forstå og analysere u-
landskvindernes situation? Hæftet inderholder ideer til tema-
undervisning og forslag om andre materialer til brug i 
undervisningen.

Udgivelsesår 1995 Målgruppe 8.-10. Klasse
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Fra Maosko til Laksko I bogen fortæller kinesiske kvinder, hvordan reformernes mange nye 
muligheder for privat virksomhed og individuelt initiativ har påvirket 
deres liv. Og om de negative følger af overgangen fra planøkonomi 
til markedsøkonomi, der også har ført til ulighed, vold og socialt 
stress. Vi møder følgende kvinder:
-Xiao Li på 26 år er kommet til storbyen fra landet og har åbnet sin 
egen frisørsalon. Hun har fem ansatte. 
-Grace Wang arbejder i et amerikansk firma og bruger hele sin løn på 
tøj og kosmetik. 
-Sun Quanmei døde som 22-årig. Det var hendes straf for at have 
kidnappet og solgt fem drengebørn. 
-Yang Shuzhi blev prostitueret, da hendes mand pludselig forsvandt, 
og hun skulle forsørge to børn alene. 
-Zhang Youzhi klarer sig som selvstændig, efter hun blev fyret fra en 
statfabrik.

Udgivelsesår 1995

Kina

Målgruppe Overbygning og voksne

Gæld - et kvindeproblem? De fleste lande i verden har gæld. Men hvorfor er u-landenes gæld 
mere livstruende for befolkningen end i i-landene.
Hvordan er gælden opstået, og er der veje ud af den ?
I dette nummer af ‘U-landskvinden’ forklares gældskrisen og dens 
vigtigste årsager og begreber på en let tilgængelig måde. Den 
økonomiske verden er på mange måder en absurd verden – set med 
kvindeøjne. 
Bogen viser, at nok er kvinderne hårdest ramt af gældskrisen, men 
også de mest aktive, når det drejer sig om at finde udveje til at 
overleve og ændre livsvilkårene.

Udgivelsesår 1991 Målgruppe Voksne

Jordens folk: Køn og kultur "Man fødes ikke som kvinde; det er noget man bliver" (Simone De 
Beauvoir, 1945), står der på bagsiden af hæftet, der indeholder 
diskussioner af bl.a. omskæring af kvinder og kvinders rettigheder 
rundt i verden.

Udgivelsesår 1995 Målgruppe Voksne

Kvinder en gros - om handel med kvinder Den internationale handel med kvinder er steget voldsomt i de 
senere år. Et stadigt mere organiseret og voldeligt netværk af 
bagmænd udnytter kynisk kvinder som rene handelsobjekter.
I Danmark foregår kvindehandelen også. 
Kvinder stilles uddannelse og arbejde i udsigt, for at ende som 
sexslaver. Kvinder købes til ægteskab og bliver mishandlet på det 
groveste.
Bogen berører også problemer omkring sociale og juridiske 
rettigheder.

Udgivelsesår 1996 Målgruppe Voksne

Kvinderstemmer - om miljø og bæredygtig 
udvikling

Idéfolder med forslag til debatvinkler, arrangementer og 
foredragsholdere. 
Nyhedsbrev om kvinder og miljø: Kvinder i verden, nr. 3, nov. 1989. 
Hæftet Kvindestemmer, samt en beskrivelse af 3 videofilm, der er 
tilknyttet emnet.

Udgivelsesår 1991 Målgruppe Voksne
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Nøglen til frihed Latinamerikanske kvinder har mange værdifulde erfaringer med 
demokratisk organisering, fra folkelige bevægelser, feministiske 
grupper, fra fagligt arbejde og modstandskamp.
Den brede latinamerikanske kvindebevægelse har medvirket til at 
uddybe demokratiopfattelsen.
Kvinderne taler om demokrati i hjemmet, og om retten til sundhed, 
til jord og til at kunne forsørge sine børn.

Udgivelsesår 1996 Målgruppe Voksne

Stof til eftertanke-møde med filippinske 
syersker

Forfatteren, der er født i Fillippinerne, foretog i foråret 1988 en rejse 
til Fillipinerne sammen med en dansk syerske. Formålet var at få et 
helhedsbillede af syerskernes liv ved at besøge dem hjemme og på 
fabrikkerne, for både at snakke med dem om privatliv, familiforhold 
og om arbejds- og organisationsforhold. Bogen videreformidler disse 
indtryk.

Udgivelsesår 1988

Filippineerne

Målgruppe 8.-10.klasse

The Falling Dawadawa Tree The Falling Dawadawa Tree. Female Circumcision in Developing 
Ghana 

Bogen undersøger det ghanesiske begreb og betydningen af den 
kvindelige omskæring gennem kvindeskabet, moderskabet, 
bedstemoderskabet og som kvindelig forfader i det hele taget. 
Forfatteren gennemgår virkningsfuldt situationen iblandt talrige 
etniske grupper og tilvejebringer vigtigt materiale, inklusive 
sagsstudier, der omhandler et fænomen som konstant provokerer til 
debat over hele verden.

Udgivelsesår 1994 Målgruppe Voksne

UDVIKLING: Særnummer om FN's 4. 
Verdens…………..

UDVIKLING: Særnummer om FN's 4. 
Verdenskvindekonference i Beijing d. 4.-15. september 1995

Forskellige debatindlæg om kvindepolitiske forhold rundt i verden. 
Forventninger og bekymringer til kvindekonferencen i Beijing. Status 
over, hvad der er sket på kvindeområdet siden kvindekonferencen i 
Nairobi i 1985.

Udgivelsesår 1995 Målgruppe Voksne

Women in the material world En supplement til "Material World", billeder af kvinder fra hele 
verden, deres liv, familier, hjemme.

Udgivelsesår 1996 Målgruppe Voksne
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